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DIRECAO ARTISTICA/
EQUIPAMENTO CULTURAL PROGRAMACAO EMAIL
A Moagem - Cidade do Engenho e das Artes Miguel Rainha programacao@cm-fundao.pt

Armazém 8 Casa das Artes

Lurdes Nobre

associarte.aca@gmail.com

Auditério Carlos do Carmo

Paulo Francisco

paulo.francisco@cm-lagoa.pt

Auditério de Espinho | Academia

André Gomes

auditorio@musica-esp.pt

Auditério do Centro Cultural de Arronches

César Galdo

centrocultural@cm-arronches.pt

Auditério Jodo David Marques Pinheiro

Cristina Mateus

eventos@ateneu-vfxira.pt

Auditério Municipal - Cine Granadeiro

Jorge Rodrigues

jorge.rodrigues@cm-grandola.pt

Auditério Municipal Augusto Cabrita

Lurdes Lopes

lurdes.lopes@cm-barreiro.pt

Auditério Municipal Beatriz Costa

Gongalo Jorge Fiuza

gab.animacao.cultural@cm-mafra.pt

Auditério Municipal de Gaia

Manuel de Sousa

mfsousa@cm-gaia.pt

Auditério Municipal de Portel

Paulo Lopes (Diretor Técnico);
Jorge Roque (Diretor Artistico)

auditorioportel@gmail.com
gabineteimprensa.portel@gmail.com

Casa da Criatividade

Gisela Borges; Joana Galhano

giselaborges@cm-sjm.pt; joanagalhano@cm-sjm.pt

Casa da Cultura de llhavo

Hugo Pequeno

hpequeno@cm-ilhavo.pt

Casa da Cultura de Santo Comba Dao

Sérgio Neves

cultura@cm-santacombadao.pt

Casa da Cultura Teatro Stephens

Carlos Verissimo

carlos@fazermoverobairro.pt

Casa das Artes de Miranda do Corvo

Margarida Mota

margarida.mota@cm-mirandadocorvo.pt

Casa das Artes de Vila Nova de Famalicdo

Alvaro Santos

directora@famalicao.pt; danielatomaz@famalicao.pt

Casa Municipal da Cultura de Seia

Casa Municipal da Cultura de Seia

cultura@cm-seia.pt

Centro Cultural da Malaposta

Centro Cultural de Carregal do Sal

Antoénio Queirds

queiros@cm-carregal.pt; centrocultural@cm-carregal.pt

Centro Cultural de Lagos

José Viegas

jose.viegas@cm-lagos.pt

Centro Cultural de Macedo de Cavaleiros

Antoénia Morais

antonia.morais@cm-macedodecavaleiros.pt

Centro Cultural de Paredes de Coura

Joana Rodrigues

centrocultural@paredesdecoura.pt

Centro Cultural e de Congressos das Caldas da Rainha

Mario Branquinho

diretor@ccc.com.pt

Centro Cultural Gil Vicente

Paulo de Sousa

psousa@cm-sardoal.pt; spaixao@cm-sardoal.pt

Centro Cultural Olga Cadaval Ana Alcantara dpa@cm-sintra.pt

Centro Cultural Raiano Paulo Longo paulo.longo@cme-idanhanova.pt
Centro Cultural Vila Flor Rui Torrinha ruitorrinha@aoficina.pt

Centro das Artes e do Espetaculo de Sever do Vouga Brigida Alves brigidaalves@cm-sever.pt

Centro de Arte de Ovar

José Pimenta

licinio.pimenta@cm-ovar.pt

Centro de Artes de Agueda

Helena Marques

helena.marques@cm-agueda.pt

Centro de Artes do Espectaculo de Portalegre

Joaquim Ribeiro

joaquim.ribeiro@cm-portalegre.pt

Centro de Artes e Espectaculos da Figueira da Foz

Ana Silva

margarida.perrolas@cm-figfoz.pt

Cine Teatro Avenida

Fernando Raposo

geral@albigec.pt

Cine Teatro Jodo Verde

Ricardo de Campos

cineteatrojoaoverde@cm-moncao.pt

Cine Teatro Sdo Jodo

Alberto Pereira

apereira@cm-palmela.pt

Cine Teatro Sousa Telles

Nuno Alcobia

nuno.alcobia@cmourique.pt

Cinema Teatro Joaquim de Almeida

Sandra Coelho

scoelho@mun-montijo.pt

Cineteatro Alba Pedro Teixeira ctalba@cm-albergaria.pt
Cineteatro Anténio Lamoso - Santa Maria da Feira Ana Carvalhinho ana.carvalhinho@cm-feira.pt
(CTAL) Catarina Rebelo catarina.rebelo@cm-feira.pt

Cineteatro Curvo Semedo

Ruben Costa

rcosta@cm-montemornovo.pt

Cine-Teatro de Alcobaca Jodo D'Oliva Monteiro

Jodo dos Santos

joao.psantos@cm-alcobaca.pt

Cine-Teatro de Benavente

Gongalo Diogo

cineteatro@cm-benavente.pt

Cine-Teatro de Estarreja

Luis Portugal

dcet@cm-estarreja.pt

Cine-Teatro de Sobral de Monte Agraco

Ricardo Miguel

ricardomiguel@cm-sobral.pt

Cine-Teatro Garrett

Maria Ribeiro

manuelaribeiro@cm-pvarzim.pt

Cineteatro Louletano Dalia Paulo dalia.paulo@cm-loule.pt
Cineteatro Messias Lucia Morais luciamorais@cm-mealhada.pt
Cine-Teatro Mouzinho da Silveira Angela Maximiano Angela.Maximiano@cm-castelo-vide.pt
Cineteatro Municipal Jodo Mota Lara Matos direcao.artistica@cm-sesimbra.pt
Cine-teatro Paraiso Ana Soares anasoares@cm-tomar.pt
Cine-Teatro Sao Pedro André Conceigao cultura@cm-alcanena.pt
Cineteatro Torre de Moncorvo Luis Teixeira luis.teixeira@torredemoncorvo.pt
Coliseu Micaelense Hélder Fialho geral@coliseumicaelense.pt
Coliseu Porto Ageas José Coelho pinto.coelho@coliseu.pt
Convento Sao Francisco Filipe Carvalho geral@coimbraconvento.pt

Favo das Artes - Casa da Cultura Tiago Pires favodasartes@mondimdebasto.pt
Forum Cultural de Alcochete Marco Alves forum.cultural@cm-alcochete.pt

Férum Cultural José Manuel Figueiredo

Soénia Tavares

forum.cultural.jmf@mail.cm-moita.pt

Foérum Municipal Luisa Todi

Patricia Maute

fmlt@mun-setubal.pt

gnration

Luis Fernandes (Direcao Artistica); llidio
Marques (Programagéo); Sara Borges
(Circuito)

programacao@theatrocirco.com
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Musibéria

César Silveira

musiberia.serpa@gmail.com

Novo Ciclo Acert - Centro de Recursos Culturais e de

Desenvolvimento Regional de Tondela

José Martins

zerui@acert.pt

Oficina Municipal do Teatro

Isabel Craveiro

geral@oteatrao.com

Pax Julia - Teatro Municipal Rui Revez rui.revez@cm-beja.pt

Quartel das Artes - Dr. Alipio Sol Tiago Matias tiagomatias@cm-olb.pt

Teatro Académico de Gil Vicente Silvio Santos teatro@tagv.uc.pt

Teatro Aveirense José Pina jmpina@cm-aveiro.pt

Teatro Bernardim Ribeiro Hugo Guerreiro hugo.a.guerreiro@cm-estremoz.pt
Teatro Cine de Gouveia Hélder Aimeida cdsecd@cm-gouveia.pt

Teatro da Cerca de Sao Bernardo Anténio Barros geral@aescoladanoite.pt

Teatro das Figuras Gil Silva gsilva@teatrodasfiguras.pt

Teatro Diogo Bernardes Luis da Silva Imsilva@cm-pontedelima.pt

Teatro Garcia de Resende

Miguel Pedro (CM Evora)
Patricia Hortinhas (CENDREV)

miguel.pedro@cm-evora.pt
patriciahortinhas@cendrev.com

Teatro Independente de Oeiras

Carlos Ribeiro

director@teatrodeoeiras.com

Teatro José Lucio da Silva José Pires josepires@teatrojlsilva.pt

Teatro Lethes Luis Vicente geral@actateatro.org.pt

Teatro Miguel Franco José Pires josepires@teatrojlsilva.pt; teatromfranco@teatrojlsilva.pt
Teatro Municipal Baltazar Dias Catarina Faria catarina.faria@funchal.pt

Teatro Municipal da Covilha Rui Sena rui.sena@cm-covilha.pt

Teatro Municipal da Guarda

Carla Morgado

carla.morgado@mun-guarda.pt

Teatro Municipal de Matosinhos Constantino Nery

Jorge Lourago

direcao.artistica@cm-matosinhos.pt

Teatro Municipal de Ourém

Jodo Aidos

programacao.tmo@cm-ourem.pt

Teatro Municipal de Vila Real

Rui Araujo

director@teatrodevilareal.com

Teatro Municipal Joaquim Benite

Rodrigo Francisco

geral@ctalmada.pt

Teatro Municipal Sa de Miranda

Salomé de Abreu

salome@cm-viana-castelo.pt

Teatro Ribeiro Conceigéo Filipe Marado coordenacao.trc@cm-lamego.pt
Teatro Sa da Bandeira Joao Aidos jaidos@jaidos.pt

Teatro Virginia Carlos Ferreira carlos.ferreira@cm-torresnovas.pt
Teatro Viriato Henrigue Amoedo henriqueamoedo@teatroviriato.com

Teatro-Cine de Pombal

Soénia Fernandes (Direcao Artistica)
André Peixoto (Programacao)

sonia.fernandes@cm-pombal.pt
andre.peixoto@cm-pombal.pt

Teatro-Cine de Torres Vedras

Guilherme Gomes

guilhermegomes@cm-tvedras.pt

Teatro-Cinema de Fafe

Alexandra Soares

alexandra.soares@cm-fafe.pt

TEMPO - Teatro Municipal de Portim&o

Telma Serras

geral@teatromunicipaldeportimao.pt

Theatro Circo

Luis Fernandes (Direcéo Artistica e
Programacao); Maria Marques
(Programacao Artes Performativas);

Sara Borges (Mediacao e Participacéo)

programacao@theatrocirco.com

Theatro Gil Vicente

Luis Ferreira

luisferreira@cm-barcelos.pt
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